ГИДРОПЕРФОРАТОРНЫЙ ИНСТРУМЕНТ
ДЛЯ ПРОХОДЧЕСКОГО И ОЧИСТНОГО БУРЕНИЯ
каталог #12
(2026)
Российский
производитель бурового
оборудования и инструмента
1

С КОНУСНЫМ СОЕДИНЕНИЕМ
ДЛЯ РУЧНЫХ ПЕРФОРАТОРОВ
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ КОНУСНЫХ
КОРОНОК И РАСШИРИТЕЛЕЙ СКВАЖИН
КНШ 41-25.7.BSp (-41) МХ 1000.00
КНШ — коронка буровая штыревая
Р — расширитель скважин Номер изделия для заказа
Для расширителей скважин
Диаметр пилотной скважины, мм
41
Форма твердого сплава
S —	 полусфера повышенной
	 износостойкости
Sp —	полубаллистика повышенной
	 износостойкости
Sk —	конус повышенной
	 износостойкости
Диаметр коронки (расширителя)
номинальный, мм
28, 41, 64
Конусное соединение
22.12 — диаметр 22 мм; угол 12°
25.7 — диаметр 25 мм; угол 7°
Форма головной части коронки
B — плоская
F — форма «купол»
Внешний вид Наименование
Диаметр
коронки
номинальный,
мм
Угол
наклона
периферии,
град.
Твердый сплав Количество
продувных
отверстий
Длина,
L мм
Масса,
кгперифе-
рийный
фронталь-
ный
КНШ 28-22.12.BSk
МХ 1040.00
28 35
конус
2 54
0,17
4 × Ø7 1 × Ø7
КНШ 28-22.12.BSp
МХ 1041.00
полубаллистика
0,16
4 × Ø6 2 × Ø6
КНШ 41-22.12.BSk
МХ 1030.00
41
35
конус
2
60
0,35
5 × Ø9 2 × Ø7
КНШ 41-22.12.BSp
МХ 1031.00 41
полубаллистика
3 0,34
5 × Ø9 2 × Ø8
ÊÎÐÎÍÊÈ С КОНУСНЫМ СОЕДИНЕНИЕМ 25.7
КНШ 40-25.7.BSp

И РАСШИРИТЕЛИ СКВАЖИН.
ШТАНГИ ШЕСТИГРАННЫЕ
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ ГИДРОПЕРФОРАТОРНЫХ
КОРОНОК И РАСШИРИТЕЛЕЙ СКВАЖИН
КНШ 43-R32.FSp (-102) МХ 733.00
КНШ — коронка буровая штыревая
Р — расширитель скважин Номер изделия для заказа
Для расширителей скважин
Диаметр пилотной скважины, мм
43…57
или резьбовое соединение
R32
Форма твердого сплава
S —	 полусфера повышенной
	 износостойкости
Sp —	полубаллистика повышенной
	 износостойкости
Sb —	баллистика повышенной
	 износостойкости
Sk —	конус повышенной
	 износостойкости
Диаметр коронки (расширителя)
номинальный, мм
33, 35, 38, 43, 45, 48,
51, 57, 64, 76, 89, 102
Резьбовое соединение
R25, R32, R35, R38
Форма головной части коронки
B — плоская
F — форма «купол»
Коронки буровые, расширители скважин и шестигранные проходческие штанги гидроперфораторные,
предназначены для ведения проходческих работ и крепления горных выработок на станках ударно-
вращательного бурения оснащенных гидроперфораторами.
Применяемые компоновки бурового става позволяют производить бурение шпуров диаметром
от 33 до 76 мм, и расширение от 64 до 102 мм, глубиной до 6 метров, при разработке подземных
месторождений.
Внешний вид Наименование
Диаметр
коронки
номинальный,
мм
Угол
наклона
периферии,
град.
Твердый сплав Количество
продувных
отверстий
Длина,
L мм
Масса,
кгперифе-
рийный
фронталь-
ный
КНШ 33-R25.FSp
МХ 704.00 33 40
10
полубаллистика
3
99 0,34
5 × Ø7 2 × Ø7
КНШ 35-R25.FSp
МХ 705.00 35 30
10 5 × Ø9 2 × Ø7 99,4 0,4
КНШ 35-R25.FS
МХ 736.00 35 30
10
полусфера
99 0,4
5 × Ø9 2 × Ø7
КНШ 35-R25.BSp
МХ 703.00 35 40